
Zápis č. 08/15 

ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

21. 10. 2015 

 
1 

 

 

Přítomní: Petr Adamec, Mojmír Axman, Vlastimír Perna, Roman Havrlant, Petr Vodák, Petr Thiel 

Hosté:  

Omluveni: Luboš Imryšek, Boris Neuwirt, Andrea Balášová, 

 

Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání  
 
Program:  1. Kontrola zápisu  
 2. Reprezentace, SCM, ST 
 3. Soutěže, STK 
 4. Rozhodčí 
 5. Přestupy 
 6. Různé 
 

1. Kontrola zápisu 
 

A ) Úkoly přecházející z minulého období. 
 

2. Reprezentace, SCM, ST 
 

3. Soutěže, STK 
06/15 3.4 VSP žádá Jana Bažila o revizi rekordů štafet (oddílové, reprezentační).  
  Zodpovídá: Axman 

 
06/15 3.6 VSP schvaluje rozšíření rozplaveb na Letní mistrovství ČR 2016 v  disciplínách 50, 100 a 

200m na 5. Dále ruší limity při přihláškách.  
  Zodpovídá: Adamec 

 

07/15 3.1 VSP schválil, že podmínkou pořádání Letního mistrovství ČR 2016 je 50m krytý bazén 
s použitím el. časomíry a odskokových desek.  

 
07/15 3.2 VSP rozhodl, že potvrzení účasti na mistrovské soutěže a poháry ČR žactva se bude 

provádět formou e-mailového potvrzení. K tomuto účelu budou vytvořeny e-mailové 
schránky pro jednotlivé soutěže a budou přístupné pořadateli, nebo zpracovateli výsledků.  

  Zodpovídá: Adamec 
  Termín: 15.10.2015 
 
4. Rozhodčí 
09/11 4.2 Ze soutěží řízených VSP ČSPS je vrchní rozhodčí povinen zaslat Protokol VR na emailové 

adresy ada600606@seznam.cz  na imrysek@volny.cz do 5 dnů od ukončení soutěže.  
   
  Zodpovídá: Imryšek 
 
07/12 4.1 Každý školitel, který pořádá školení rozhodčích, ho musí nabídnout všem oddílům, termín 

školení dát na vědomí Komisi rozhodčích a vyvěsit na stránkách svazu.  
 
  Zodpovídá: Imryšek 

mailto:ada600606@seznam.cz
mailto:imrysek@volny.cz


Zápis č. 08/15 

ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

21. 10. 2015 

 
2 

 

 
07/15 4.3 VSP rozhodla připravit aktualizaci a doplnění pravidel plavání, tak aby byly aktuální a 

vyvěsit na stránkách ČSPS 
  Zodpovídá: Imryšek 
  Termín: do 31.12.2015 
 
5. Přestupy 
 
6. Různé 
03/14 6.1 VSP žádá Jana Bažila o doplnění filtru (omezení výběru výkonů dle data od – do) do 

statistiky ČSPS. Bylo přislíbeno spuštění od září 2014. Nový termín je domluven na srpen 

2015. 

  Zodpovídá: Bažil 

 

 

B ) Úkoly ze schůze 21.10.2015 

 

2. Reprezentace, SCM, ST 
08/15 2.1 VSP bere na vědomí hodnocení reprezentačního soustředění seniorů v  Nymburku a na 

Mallorce. 
 
08/15 2.2 VSP bere na vědomí hodnocení reprezentačního soustředění st. juniorů v  Nymburku. 
 
08/15 2.3 VSP bere na vědomí hodnocení reprezentačního soustředění ml. juniorů v  Nymburku. 
 
08/15 2.4 VSP se zabýval limity do reprezentačních družstev na příští sezónu.  
 
08/15 2.5 VSP se zabýval systémem reprezentace a SCM I A.  
 
08/15 2.6 14.10.2015 se v Praze uskutečnily oponentury SCM, SG a SpS. 
 
08/15 2.7 VSP schválila nominaci na CECJM. Vedoucí výpravy Boris Neuwirt, trenér Roman Havrlant . 

Odjezd bude ve čtvrtek z Brna, návrat v  neděli večer do Brna. 
 
08/15 2.8 VSP schvaluje změnu termínu soustředění  reprezentace seniorů, kvůli změně termínu Finále 

ligy. 
 
08/15 2.9 VSP projednal a schválil žádost SlCho o možnosti startu Simony Baumrtové a Tomáše Franty 

na mezinárodních závodech Amsterdam Swim Cup v době ZMČR, za účelem splnění limitu 
na OH 2016.  

 VSP rozhodl, že podobné žádosti i v  budoucnosti musí projít schválením VSP, který 
rozhodne o povolení, či zamítnutí. I nadále zůstává v  platnosti povinnost reprezentantů 
startovat na domácím šampionátu, a ta je také zakotvena v  reprezentační smlouvě. 

 
3. Soutěže, STK 
08/15 3.1 VSP se zabýval STD 2016. 
 
 



Zápis č. 08/15 

ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

21. 10. 2015 

 
3 

 

08/15 3.2 VSP schválila termínovou listinu na rok 2016 včetně pořadatelů:  
 MČR družstev – semifinále – Čechy  Praha (Boh) 
 MČR družstev – semifinále – Morava Zlín (Zlín) 
 MČR družstev – finále Ostrava (KPSOs) 
 LMČR 2016 Pardubice (SCPAP) 
 ZMČR 2016 dor. a dosp.  Plzeň (SlPl) 
 LMČR dorostu 2016 Plzeň (SlPl) 
 LMČR st.žactva 2016 Ústí nad Labem (MPKÚ) 
 LMČR  ml.žactva 2016  Brno (KomBr) 
 ZMČR st.žactva 2016 (roč.02) Kopřivnice (Kopř) 
 ZMČR st.žactva 2016 (roč.03) bude doplněno 
 ZMČR ml.žactva 2016 (roč.04) Trutnov (LoTr)  
 LPČR 10-ti letých Čechy Jindřichův Hradec (PKJH)  
 LPČR 10-ti letých Morava Prostějov (PoPro) 
 LPČR 11-ti letých Čechy Domažlice (JiDo) 
 LPČR 11-ti letých Morava Havířov (PKHa) 
 ZPČR 10-ti a 11-ti letých Čechy Plzeň (SlPl) 
 ZPČR 10-ti letých Morava Karviná (KoKa) 
 ZPČR 11-ti letých Morava Třebíč (LaTřb) 
 1.kolo ČP Hradec Králové (PKHK)  
 2.kolo ČP Pardubice (SCPAP) 
 3.kolo ČP Ostrava (KPSOs) 
 4.kolo ČP Praha (USK) 
 6.kolo ČP Plzeň (SlPl) 
 7.kolo ČP Jihlava (JPK) 
 8.kolo ČP Brno (KomBr) 
 9.kolo ČP Zlín (Zlín) 
 
08/15 3.3 VSP uděluje výjimku pro nominaci na MČR žactva pro Sumaiah Chabani (2002 , PKPar) a 

Jonáš Plaček (2001, LaTřb) 
  Zodpovídá: Adamec 
   Termín: ihned 
  
4. Rozhodčí 
08/15 4.1 Nominace rozhodčích a delegátů na mistrovské soutěže – podzim 2015 

datum akce místo VR 1, VR 2 starter 1, starter 2 časomíra delegát 

7.-8.11. AXIS Cup - 6.kolo ČP Jihlava Imryšek, Štefl Hansgut, místní Bažil Perna 

21.-22.11. Velká cena Brna - 7. kolo ČP Brno-Lesná Kočovský, Nowaková Liberda, Götz Bažil Imryšek 

28.-29.11. Vánoční cena Zlína Zlín Kočovský, Hansgut Stráník. Místní Bažil Adamec 

12.-13.12. Zimní pohár ČR 11 - Čechy Tábor Kočovský, místní Místní, místní ne  

12.-13.12. Zimní pohár ČR 10 - Čechy Chomutov Neumannn P.st., místní Jezbera J ml., místní ne  

12.-13.12. Zimní pohár ČR 11 - Morava Brno-Lesná Nowaková, místní Himr, místní ne  

12.-13.12. Zimní pohár ČR 10 - Morava Vsetín Kocur, místní Místní, místní ne  

5.-6.12. Zimní mistrovství ČR 12.l. žactva Trutnov Imryšek, Huňka Stráník, místní Kolesár  

5.-6.12. Zimní mistrovství ČR 13.l. žactva Jihlava Hansgut, místní Liberda, místní Himr Axman 

5.-6.12. Zimní mistrovství ČR 14.l. žactva Prostějov Kindl, Štefl Sukup, místní Bažil Thiel 

10.-13.12. Zimní mistrovství ČR dorostu a dosp. Plzeň Imryšek, Hansgut Kindl, Procházka Bažil Adamec 



Zápis č. 08/15 

ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

21. 10. 2015 

 
4 

 

 
5. Přestupy 
08/15 5.1 Přestupy 

Prokop Jan (98) - KomBr – KVSPa: schváleno s odstupným 5000,- 
Kučera Štěpán (99) - PlČB – KomBr: schváleno s odstupným 10000,- za II.VT 
Mígl Richard (99) - PKČL – SPKLi: schváleno s odstupným 10000,- za II.VT 
Jordová Eva (89) - FaBr – KomBr: schváleno s odstupným 10000,- 
Kačerovský Jakub (01) - VoSP – USK: schváleno s odstupným 5000,- za III.VT 
Martinovský Ladislav (97) - KLSTe – ChÚ: schváleno s odstupným 5000,- za III.VT 
Golda Matěj (02) - KPSVy – ZlPK: schváleno s odstupným 5000,- 
Hodboď Martin (76) SPSw Praha – TJ Chemička Ústí n. L. – bez odstupného 

 
6. Různé 
08/15 6.1 VSP svolává na ZMČR seniorů a dorostu mimořádnou valnou hromadu klubů, z  důvodu 

volby kandidátů na Konferenci ČSPS, která se uskuteční předběžně duben/květen 2016. 
   Zodpovídá: Adamec 
   Termín: prosinec 2015 
 
08/15 6.2 VSP uděluje na základě dokončeného studia na Univerzitě Palackého Olomouce  trenérskou 

licenci I. třídy:  
 Jakub Minář, Jan Pala, Jiří Vlček, Jiří Bezouška, Tomáš Doubrava  
 
 

Další schůze: 21.11.2015 v Brně 

 

Zapsal: Petr Vodák 

Schválil: Petr Adamec 


